
    انقلاب اسلامی، محور وحدت و همدلی میان مسلمانان/ نقش انقلاب اسلامی در تحول
جهان اسلام و اهمیت وحدت مسلمانان

  

چهل و سومین جلسه از سلسله نشستهای تخصصی امت همدل با موضوع «انقلاب اسلامی و نقش آن در وحدت و

همدلی میان مسلمانان» برگزار شد. 

به گزارش خبرگزاری تقریب، در این نشست، اساتید و صاحب نظران به بررسی تأثیرات انقلاب اسلامی در

انسجام امت اسلامی پرداختند و بر نقش اندیشههای امامین انقلاب در تحقق وحدت مسلمانان تأکید کردند.

حجتالاسلام والمسلمین "سید مبارک لرپانگ" مبلغ و فعال فرهنگی از تایلند در این نشست، با اشاره به

تأثیرات انقلاب اسلامی ایران در وحدت میان مسلمانان، اظهار داشت: این انقلاب الهامبخش جنبشهای

انقلابی در بسیاری از کشورهای اسلامی بوده و نقش مهمی در ایجاد همبستگی میان مسلمانان ایفا کرده

است.

وی افزود:امام خمینی (ره) همواره بر ضرورت همبستگی مسلمانان تأکید داشت و معتقد بود که امت اسلامی

باید در برابر دشمنان متحد شوند. امامین انقلاب همواره بر تشکیل امت واحده اسلامی تأکید کرده و از



مسلمانان خواستهاند که با حمایت از یکدیگر، مشکلات کشورهای اسلامی را حل کنند.

لرپانگ در ادامه به اهمیت مسئله فلسطین پرداخت و گفت:اتحاد مسلمانان میتواند آنان را در رسیدگی

به مسائل اساسی جهان اسلام، از جمله مسئله فلسطین، یاری کند. انقلاب اسلامی تنها یک تغییر سیاسی در

ایران نبود، بلکه بر ضرورت تشکیل امت واحده اسلامی تأکید داشت و مسلمانان را به همگرایی و وحدت

دعوت کرد.

وی با اشاره به مبانی قرآنی اندیشه امامین انقلاب بیان کرد: تفکر تشکیل امت واحده، که امامین

انقلاب آن را مطرح کردند، بر پایه تعالیم قرآن کریم و سنت نبوی استوار است. این دیدگاه، مسلمانان

را به دوری از تفرقه و مسئولیتپذیری در قبال یکدیگر فرا میخواند و آنان را به مقابله متحدانه

با استکبار جهانی ترغیب میکند.

در ادامه این نشست، "سید مصطفی موسوی" کارشناس فرهنگی از هند، با اشاره به نقش انقلاب اسلامی در

ایجاد همبستگی میان مسلمانان، گفت: انقلاب اسلامی حقیقتاً یک معجزه و هدیهای از سوی خداوند بود،

نه فقط برای مسلمانان، بلکه برای تمامی آزاداندیشان جهان بود.

وی ادامه داد: یکی از مهمترین برکات انقلاب اسلامی، تقویت وحدت میان مسلمانان بود. این انقلاب باعث



شد که امت اسلام به ارزشها و آموزههای اصیل مبتنی بر قرآن و سنت بازگردد و در مسیر اتحاد گام

بردارد.

موسوی در ادامه با اشاره به اقدامات عملی جمهوری اسلامی ایران در راستای وحدت اسلامی گفت: جمهوری

اسلامی ایران نه تنها مسلمانان را به وحدت دعوت کرد، بلکه در میدان عمل نیز گامهای مؤثری

برداشت. از جمله این اقدامات میتوان به برگزاری هفته وحدت، حمایت از مسئله فلسطین و نامگذاری

جمعه آخر ماه رمضان بهعنوان روز قدس اشاره کرد که خود اقدامی وحدتآفرین در جهان اسلام بود.

وی همچنین تأسیس مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی به دستور مقام معظم رهبری را یکی دیگر از اقدامات

کلیدی نظام جمهوری اسلامی در راستای تقویت همگرایی میان مسلمانان دانست و اظهار داشت: برگزاری

کنفرانسهای اسلامی، میزگردهای علمی، چاپ کتابهای مرتبط با تقریب مذاهب، تأسیس دانشگاه مذاهب

اسلامی و ترویج فرهنگ قرآنی، از جمله گامهای جمهوری اسلامی ایران برای تقویت وحدت اسلامی بوده است.

موسوی در پایان تأکید کرد:ایجاد وحدت اسلامی، همکاری میان علمای مذاهب، برگزاری نشستهای علمی و



فرهنگی، ترویج فرهنگ قرآنی، تبادلات علمی و نشر افکار علمای مذهبی که بر وحدت اسلامی تأکید دارند،

از جمله دستاوردهای مهم انقلاب اسلامی ایران است.

حجتالاسلام والمسلمین سید حسین اوزجان، مبلغ و پژوهشگر از کشور ترکیه، با اشاره به سلطه مکاتب

بشری همچون کمونیسم و سکولاریسم در جهان اسلام اظهار داشت: پیش از انقلاب اسلامی ایران، کشورهای

اسلامی هویت مستقل نداشتند و مسلمین در یأس و ناامیدی به سر میبردند. هیچ حکومتی به نام اسلام در

جهان وجود نداشت، و کشورهای تازه تأسیس مانند پاکستان و هند نیز تأثیر عمیقی بر جوامع اسلامی

نداشتند.

 

وی افزود: اما با وقوع انقلاب اسلامی ایران، تحولی بزرگ در جهان اسلام رخ داد و روح تازهای در

ملتهای مسلمان دمیده شد. این حرکت باعث شد تا جبههای قوی در برابر استکبار جهانی شکل بگیرد.

انقلاب اسلامی ایران با هدایت رهبر کبیر انقلاب و مجاهدتهای مردم شریف ایران، نقش بسزایی در بیداری

اسلامی ایفا کرد.

اوزجان در ادامه تصریح کرد: پیش از انقلاب اسلامی، تقریباً تمامی کشورهای اسلامی تحت استثمار

دولتهای غربی بودند و هیچکدام استقلال سیاسی نداشتند. این کشورها ناچار بودند برای بقای خود از



حمایت یکی از قدرتهای غربی بهره بگیرند، اما انقلاب اسلامی ایران این معادلات را تغییر داد و

الگویی جدید از استقلال و مقاومت را ارائه کرد.

 

در ادامه این نشست، محمدرضا طاهری، مدرس دانشگاه و عضو انجمن روابط بینالملل، با اشاره به

تأثیرات انقلاب اسلامی بر وحدت مسلمانان اظهار داشت: برای اولین بار، فلسفه واقعی اسلام در انقلاب

اسلامی مطرح شد. آنچه که این انقلاب به جهانیان نشان داد، این بود که مسلمانان میتوانند متحد

باشند و این وحدت، ستون اصلی امت اسلامی است.

وی ادامه داد: در ۴۵ سال گذشته، مراسم حج بیش از پیش اهمیت خود را بهعنوان یک کنگره جهانی نشان

داده است. برائت از مشرکین در حج، نماد بارز این فلسفه اسلامی است. اگر مسلمانان بتوانند وحدت

واقعی را محقق کنند، به اسلام ناب نزدیکتر خواهند شد.

 

طاهری با تأکید بر ظرفیتهای کنگره جهانی حج افزود: اگر ما بتوانیم حج را بهعنوان یک فرصت

استراتژیک گسترش دهیم، میتوانیم از آن برای انسجام بیشتر مسلمانان بهره بگیریم. جمهوری اسلامی

ایران تلاش کرده است که از این ظرفیت استفاده کند، اما در مقابل، کشورهای غربی و استعمارگران با

ابزارهایی مانند القاعده و داعش، از حج علیه مسلمانان استفاده کردهاند.

 



وی همچنین به ضرورت درک ابعاد مختلف حج اشاره کرد و گفت: حج گنجینهای بزرگ با ابعاد گسترده است.

اما متأسفانه تاکنون مسلمانان بیشتر به بعد عبادی آن پرداختهاند و از سایر ابعاد اجتماعی، سیاسی

و فرهنگی آن بهره کافی نبردهاند.

 

طاهری در ادامه، به نقش روحانیون در گسترش وحدت اسلامی پس از انقلاب پرداخت و افزود: پس از انقلاب

اسلامی، روحانیون شیعه و اهل سنت بیش از پیش در عرصههای مختلف مطرح شدند. یکی از اقدامات مهم

جمهوری اسلامی، توجه به آموزشهای دینی و تربیت روحانیون آگاه بود تا بتوانند وحدت اسلامی را تقویت

کنند.

 

وی در پایان تأکید کرد: امروز، پس از گذشت چهار نسل از انقلاب اسلامی، ما باید افکار اسلامی خود را

متناسب با شرایط زمانه تطبیق دهیم. برای بقای اسلام و استمرار وحدت مسلمین، لازم است که نوعی

جوانگرایی در اندیشه اسلامی صورت گیرد تا این تفکر بتواند با نیازهای روز همگام شود و فلسفه

اسلامی به حیات خود ادامه دهد.

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

